2

	UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 222/GDĐT
Về kéo dài thời gian học sinh
ngừng đến trường nhằm đảm bảo
công tác phòng, chống dịch
COVID-19
	Bình Chánh, ngày  14  tháng 02  năm 2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS (CL và NCL);
- Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo dục Huyện;
- Chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập;

	Căn cứ Công văn số 505/UBND-VX ngày 14 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về kéo dài thời gian học sinh, sinh viên, học viên Thành phố ngừng đến trường nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:
1. Cho phép học sinh các cơ sở giáo dục trên địa bàn Huyện tiếp tục ngừng đến trường từ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán đến hết ngày 28 tháng 02 năm 2021, tiếp tục học trên internet để đảm bảo kế hoạch thời gian năm học 2020 - 2021 theo quy định.
2. Đề nghị cán bộ quản lý - giáo viên - nhân viên các cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch của Thành phố qua hình thức dạy và học trên internet.
3. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn Huyện thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, nâng cao tinh thần cảnh giác, không tổ chức các hoạt động tập trung đông người, đảm bảo công tác thông tin theo quy định.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT;
- Văn phòng UBND Huyện;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Trí Dũng